
 

 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO  

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO 
 

 

Portaria nº 002/2022-PRPPGI, de 26 de abril de 2022 

 

 

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais,  

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - Designar os servidores e as servidoras, abaixo mencionados e mencionadas, para 

comporem a Coordenação e o Comitê Interno do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação 

Científica (PIBIC), da Universidade Federal do Agreste de Pernambuco (UFAPE).   

 

Coordenadora: JOSABETE SALGUEIRO BEZERRA DE CARVALHO 

 

Comitê Interno: 

JOSÉ ROMUALDO DE SOUSA LIMA (Pró-Reitor de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação) 

MARCELO METRI CORRÊA (Agronomia) 

LUIS FILIPE ALVES PEREIRA (Ciência da Computação) 

IRIS BARBOSA DE SOUZA (Engenharia de Alimentos) 

SUZANA PEDROZA DA SILVA (Engenharia de Alimentos) 

ADEILSON PINHEIRO SEDRINS (Letras) 

LEILA BRITTO DE AMORIM LIMA (Letras) 

GILCIA APARECIDA DE CARVALHO (Medicina Veterinária) 

LUIZ CARLOS FONTES BAPTISTA FILHO (Medicina Veterinária) 

VALÉRIA SUELY SIMÕES BARZA (Pedagogia) 

DULCIENE KARLA DE ANDRADE SILVA (Zootecnia) 

SAFIRA VALENÇA BISPO (Zootecnia) 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

JOSÉ ROMUALDO DE SOUSA LIMA 

Pró-Reitor Pro Tempore de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação 

 


